TI-P149-01
ST Ed. 7.1 IT - 2016
Pagina 1 di 2
© Copyright 2005I dati tecnici forniti non sono impegnativi per il costruttore che si riserva la facoltà di modificarli senza obbligo di preavviso.
Eliminatori d'aria automatici AE 14 per liquidi
AE 14SV
AE 14ESV
Descrizione

(non disponibile per il tipo AE 14S)
Nota: Precisare il materiale dell’otturatore (Viton o EPDM)
Come ordinare i ricambi
Ordinare i ricambi usando sempre la descrizione fornita nella tabella
e precisare il tipo di eliminatore d’aria ed il diametro di passaggio.
Esempio: n°1 gruppo di manutenzione per eliminatore d’aria auto-
matico Spirax Sarco AE 14ESV DN ½”.
Coppie di serraggio consigliate
Particolare	 mm	 N m
2	 Bulloni coperchio	 17	 M10 x 30	 47 - 50
5	 Sede valvola scarico	 17		  50 - 55
7	 Viti fissaggio gruppo 	 Pozidrive	 M4 x 6	 2,5 - 3,0
	 di chiusura
12	Contenitore valvola	 21		  30 - 35
	 intercettazione
Nota: I particolari 2 e 12 non sono ricambi disponibili*
*
*
Portate di scarico
Le portate di scarico per aria sono indicate dal diagramma sotto
riportato.
Po
rta
ta
 d
m
3 /s
Pressione differenziale bar (x 100 = kPa)
5
3
2
1
0.5
0.4
0.3
0.2
0.1
4
0.1 0.2 0.3 0.4 0.5 1 2 3 4 5 10 14
AE 14ESV, AE 14SV
DN	 A	 B	 C	 D	 E	 F	 G	 H	 Peso
½"	 148	 114	 65	 129	 105	 76	 60	 147	 2,5
¾"	 148	 114	 65	 129	 105	 76	 60	 147	 2,5
AE 14SV
AE 14ESV
Dimensioni in mm e pesi in kg (approssimati)
AE 14, AE 14E, AE 14S
DN	 A	 B	 C	 D	 E	 F	 G	 Peso
½"	 147	 114	 80	 114	 105	 60	 60	 2,5
¾"	 147	 114	 80	 114	 105	 60	 60	 2,5
AE 14
AE 14E
AE 14S
6 5 10 11 9 7
8
3
2*
14
15
16
12*
A
C B
F
E
D
G
A
C B
D
F